
 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 1 de 6 

 

 

 

 

Anexo 15 B 

 
  

 
 

 
Programa Competitividad Turística 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de Denegación 

02/08/2021 
MOB 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 2 de 6 

 

 

Resolución de fecha 2 de agosto de 2021 de denegación al Programa 

Competitividad Turística de la Cámara de Comercio de Málaga. 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria Competitividad 

Turística 2021 para la prestación de servicios de apoyo a la competitividad, así como para la 

concesión de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Málaga, publicada el 

día 18/03/2021,  en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga Número 52,  Página 180, ref. 

BDNS nº 553364, y vistos los informes emitidos por los órganos competentes que se incluyen en 

el expediente, 

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa Competitividad Turística de las empresas relacionadas 

en la tabla siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación. 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas. 

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

36 SL000000093983 KAMBARA MALAGA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

37 SL000000094532 

PLATAFORMA DE ACTIVIDADES NOTORIAS 

GENERALES Y DE ESPECIAL ALCANCE 

SOCIEDAD LIMITADA 

FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

38 SL000000094350 BIG FAMILY VMC SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

39 SL000000094488 SEGEHOTEL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 3 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

40 SL000000094531 TROCADERO TARIFA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

41 SL000000093868 MADE IN MALAGA COMPANY SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

42 SL000000093732 RIOS TRAVEL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

43 SL000000093463 ELENA SANCHIS SANZ FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

44 SL000000094369 LA CAPARRITA RENTALS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

45 SL000000094395 VARIOS RESTAURADORES DE MALAGA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

46 SL000000093087 CESAR GUZMAN LESTON ALESON FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

47 SL000000094476 EUROPEAN INSTITUTE FOR TEACHING FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

48 SL000000094399 CARBLADA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

49 SL000000094509 
RENTHAS HOSPITALITY AUTOMATIC 

SERVICES SL 
FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

50 SL000000094555 LARIOS RENTAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

51 SL000000094411 YASMELY CECILIA ANGULO PIMIENTA FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

52 SL000000094113 NEWCO TRAVEL CORP SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

53 SL000000094375 AMATUR 2000 SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

54 SL000000093168 
EMPRESA DE TURISMO DE LA AXARQUIA 

SL 
FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

55 SL000000093056 MADELARAP VIAJES SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

56 SL000000093898 VIAJES NEWTOURVIS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

57 SL000000094276 PEOPLE FROM MIAMI SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

58 SL000000093841 CIPRIANO RAMOS RUIZ FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

59 SL000000094401 LOS MAJARETAS DEL QUINTO SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

60 SL000000094257 
ASESORIA Y CONSULTORIA DE 

COMERCIALIZACION Y MARKETING SL 
FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

61 SL000000093998 SUSURRO FLAMENCO SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

62 SL000000093882 FRANCISCO JAVIER BURGOS GUTIERREZ FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

63 SL000000093910 HOTELES PYR, SA FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

64 SL000000094334 CISNE SERVICIOS RESTAURACION SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

65 SL000000094554 EXPLOTACIONES IMPALA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

66 SL000000093880 EMBRUJO DER CHINITAS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 4 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

67 SL000000093676 GREENLIFE GOLF CLUB SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

68 SL000000094070 DEBLA CURSOS ESPAÑOL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

69 SL000000094394 GOHIRACA 2013 SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

70 SL000000094560 SUNKEN S.A FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

71 SL000000093239 INTELLIGENT FOOD CONCEPTS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

72 SL000000094486 POLYBENAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

73 SL000000094386 CTB CATEDRAL MALAGA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

74 SL000000093439 JAVIER MONTORO DEL POZO FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

75 SL000000094268 RIVENDEL VIAJES SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

76 SL000000094430 PATRIMONIO FERNANDEZ COBOS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

77 SL000000094410 ANTONIA RUIZ MARFIL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

78 SL000000093589 COLEGIA EDUCATIONAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

79 SL000000094249 GUMA MARBELLA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

80 SL000000093288 CARLOS BORJA HERNANDEZ AJENJO FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

81 SL000000094240 QUIMICA VERDE MASUL SLL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

82 SL000000093937 ALFONSO FERNANDEZ REVUELTA FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

83 SL000000094280 GRUPO PILARBOX SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

84 SL000000094331 TANYA MARIE MILLER FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

85 SL000000094300 SOTOMAYOR AND PARTNERS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

86 SL000000094387 CIAO TEATINOS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

87 SL000000093041 MANILVA SUN SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

88 SL000000093125 GEMA MARTINEZ MORALES FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

89 SL000000093287 TAISAMUI SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

90 SL000000094535 NEGOCIO Y PLAYA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

91 SL000000094051 AÑORETA GOLF SA FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

92 SL000000094074 BELUGA SERVICIOS RESTAURACION SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

93 SL000000094475 AQUABENAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

94 SL000000094482 CAMPOBENAL SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

95 SL000000094474 EL TRASIEGO 2017 SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

96 SL000000093810 MARIA TORMENTO SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 



 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 5 de 6 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº orden 

para su 

VALORACIÓN 

tras sorteo 

ID_SOLICITUD RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

97 SL000000094130 EASY SERVICES SOLUTIONS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

98 SL000000094379 LEXPERIENCE SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

99 SL000000093072 LEISURE AND MARKETING BLUE ROSES SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

100 SL000000094308 RUSTIC EXPERIENCE ANDALUCIA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

101 SL000000093855 ACTIVACAR MOBILITY SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

102 SL000000094357 NUEVA SAN CRISTOBAL MARBELLA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

103 SL000000094238 CITI TRAVEL SA FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

104 SL000000094563 CHEVERE FLAMENCO SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

105 SL000000094419 OSCAR BERNAL GONZALEZ FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

106 SL000000094403 ALMACAR GOURMET SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

107 SL000000094542 TROCAPLAYA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

108 SL000000094451 TRAVELENGLISH SLNE FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

109 SL000000093972 CRISTOBAL JOSE MORENO SALCEDO FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

110 SL000000094550 PASTELERIA D’ALICIA S.L FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

111 SL000000094541 TROCADERO BAHIA DE LA PLATA SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

112 SL000000093789 INSPIRA HOTELES SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

113 SL000000094007 UNCIBARE 2020 SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

114 SL000000093902 AUTOVIAJE OPERADOR TURISTICO SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

115 SL000000093250 BRH-SPAIN DMC SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

116 SL000000094049 PHOTODRONE TECH SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

117 SL000000093940 SMART WORKS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

118 SL000000094242 CALETA HOMES SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

119 SL000000094388 1YCEROS SL FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

120 SL000000094528 LAURO GOLF SA FASE I + FASE II 03 LISTA ESPERA 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 
notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 
https://camaramalaga.com/ , sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y 
surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.  

https://camaramalaga.com/


 

 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional    Una manera de hacer Europa 

MOB2021 6 de 6 

 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 
de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 
artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 
Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 
Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 
recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-
administrativo. 
 

En Málaga, a 02/08/2021 

 

 

D. José María Gómez Pretel  

Secretario general   


		2021-08-02T12:10:27+0200
	33365147J JOSE MARÍA GÓMEZ (C:Q2973001G)




